2006 年 2 月 27 日

各 位
会  社  名 アステラス製薬株式会社
代 表 者 代表取締役社長 竹 中  登 一
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東証・大証・名証（各第一部）、札幌
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 田中 昭弘
Tel：（０３）３２４４－３２０１

株式の上場廃止申請に関するお知らせ

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：竹中 登一）は、本日開催の取締役会に

おいて、札幌証券取引所、名古屋証券取引所およびユーロネクスト（パリ）証券取引所

の 3 証券取引所に対し、上場中の当社普通株式につき、上場廃止申請を行うことを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 上場廃止申請を行う証券取引所

 札幌証券取引所、名古屋証券取引所、ユーロネクスト（パリ）証券取引所（計 3ヶ所）

２． 上場廃止申請を行う理由

 札幌証券取引所、名古屋証券取引所、ユーロネクスト（パリ）証券取引所の各証券取

引所における当社株式の取引高が少なく、上場廃止による株主、投資家の皆様への影響

は極めて軽微であると判断し、上場廃止申請を行うことと致しました。

３． 上場を継続する証券取引所
 東京証券取引所、大阪証券取引所

４． 今後の見通し
① 札幌及び名古屋証券取引所

平成 18 年 3 月中に上場廃止申請書類を提出し、受理された後、整理ポストに割り当て

られた日から 1ヶ月程度で上場廃止となる予定です。

② ユーロネクスト（パリ）証券取引所

平成 18 年 3 月中に上場廃止申請書類を提出し、平成 18 年 9 月末までを目処に上場廃

止を完了する予定です。尚、ユーロネクスト（パリ）につきましては、フランスの金

融市場庁（AMF）による承認が必要であり、上場廃止が承認された場合には、ユーロネ

クスト（パリ）よりその旨通知を受けることとなっております。

以上